[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2022                    Зима                             № 710
О внесении изменений в положение о Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурентных способов определения поставщиков, подрядчиков или исполнителей для нужд муниципальных органов, муниципальных казенных и бюджетных учреждений, действующих от имени Зиминского городского муниципального образования
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 17, 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение о Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурентных способов определения поставщиков, подрядчиков или исполнителей для нужд муниципальных органов, муниципальных казенных и бюджетных учреждений, действующих от имени Зиминского городского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 12.01.2021 г. № 6,  следующие изменения и дополнения:
1.1. по тексту положения слова «Единая комиссия» заменить словом «комиссия»;

1.2. в пункте 2.2. слова «не менее пяти человек» заменить словами «не менее трех человек»;

1.3. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в Федеральном законе № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.»;

1.4. пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить мэру Зиминского городского муниципального образования (в случае его отсутствия, лицу его замещающего), о возникновении обстоятельств, указанных в п. 2.4. настоящего Положения. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в п. 2.4. настоящего Положения, мэр Зиминского городского муниципального образования (в случае его отсутствия, лицо его замещающее), обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным п. 2.4. настоящего Положения.»;
1.5. пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.»;
1.6. дополнить пунктом 2.11. следующего содержания;

«2.11.Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ.»;
1.7. пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Функции комиссии:

4.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

4.1.1. Рассмотрение и оценка заявок, окончательных заявок на участие в электронном конкурсе, определение победителя электронного конкурса.

4.1.2. Рассмотрение и оценка заявок на участие в электронном аукционе, определение победителя электронного аукциона.

4.1.3. Рассмотрение и оценка заявок на участие в запросе котировок в электронной форме, определение победителя запроса котировок в электронной форме.

4.1.4. Ведение протоколов, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ, при проведении электронных конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок в электронной форме.
4.1.5. Порядок действий комиссии в рамках конкретной процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) устанавливаются в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ в зависимости от способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя).»;
1.8. в подпункте 5.1.1. слова «запросе предложений» исключить;

1.9. пункт 5.1.3. изложить в следующей редакции:
«5.1.3. Проверять соответствие участников закупки предъявляемым к ним требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации и извещением об осуществлении закупки.»;

1.10. подпункт 5.3.2. изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Не допускать участника закупки к участию в конкурсе, электронном аукционе, запросе котировок в электронной форме в случаях, установленных законодательством Российской Федерации в сфере закупок.»;
1.11. подпункт 5.4.5. изложить в следующей редакции:
«5.4.5. Объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ в зависимости от способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя).».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования                                                                            А.Н. Коновалов

Первый заместитель мэра

городского округа

«___»_________________ 2022 г.                                                                       А.В. Гудов

И.о. начальника управления правовой,

кадровой и организационной работы

«___»_________________ 2022 г.                                                                       О.А. Долбня
Управляющий делами

«___»_________________ 2022 г.                                                                       С.В. Потемкина
Зюзько А.В.

3-61-00